
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181
Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 

conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA   Nº 
CRC-CE – 057/2017 
 
 
  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 

DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE 

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO IRPF 2017 os membros abaixo 

relacionados: 

FRANCISCO PINHEIRO MOREIRA JÚNIOR – COORDENADOR  
JOÃO PAULO DE QUEIROZ ALVES – SECRETÁRIO 
CLAUDIA MARIA DIAS PINHEIRO 
RONALDO CALIXTO DA SILVA  
VICTOR BINDÁ DE QUEIROZ GOMES 
RENATO MONTENEGRO  
MARCILIO NASCIMENTO DE FARIAS  
KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO  
PAULO SÉRGIO FRANÇA MAGALHÃES 
DANIELE DOS SANTOS SOBRAL 
JOSÉ VALDEMIR ALVES 
MOISES KELLYANO FARIAS ALVES 
LUIS FELIPE DE ALENCAR CAVALCANTI 
FELLIPE MATOS GUERRA 
MARCIO GLEYDSON FELIX BARROSO 
 
 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar ações institucionais 

vinculadas ao projeto de IRPF 2017, realizado pelo CRCCE. 

 

 

 

 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181
Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 

conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 16 de fevereiro de 2017. 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


